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Republika ¢ Kosoviés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhre Parastresa
Lrborni Panel za Zotbe § Predstavie

ZL Anr.1119/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin ¢ pérbéré nga gjyqtarét:
Hasan Shala kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Adnan Konushevci anétar, si dhe me pjesémarrjen
¢ Zyrtares Ligjore Arjeta Syla, duke vendosur lidhur me apelin e kandidatit pér kryetar t&
Komunés s¢ Kamenicés, Shaip Surdulli nga radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike e
Kosovés (LDK), me seli né Prishting, dega né& Kamenicg, paraqitur kundér vendimit Komisionit
Qendror t&¢ Zgjedhjeve (KQZ), me seli n& Prishting, pér shpalljen e rezultatit pérfundimtar t&
Zgjedhjeve Lokale, pér Raundin e dytg, pér Kryetar t¢ Komunés, pér shkak t& ligishmérisé s&
kandidaturés pér kryetar t& Komunés s& Kamenicés, pér Zgjedhjet Lokale 2017, né seancén e
panelit t& mbajtur me daté 01.12.2017, mori kété:

VENDIM

HUDHET SI I PASAFATSHM apeli i kandidatit pér kryetar € Komunés s& Kamenicés, Shaip
Surdulli, nga radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK), me seli né
Prishting, dega né Kamenicé, me shenjén ZL.Anr.1119/2017 i datés 30.1 1.2017, kundér vendimit
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), me seli né Prishting, pér shpalljen e rezultatit
pérfundimtar t& Zgjedhjeve Lokale, pér Raundin e dyt€, pér Kryetar t¢ Komunés, pér shkak t&
ligjshmérisé s¢ kandidaturés pér kryetar t& Komunés s& Kamenicés, Qéndron Kastrati nga radhét
e subjektit politik LVV, pér Zgjedhjet Lokale 2017.

Arsyetim

PZAP-i, me daté 30.11.2017, ka pranuar njé ankesé nga Kandidati pér Kryetar t¢ Komunés sé
Kamenicés Shaip Surdulli nga radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK),
paraqgitur kundér vendimit Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), me seli né Prishting, pér
shpalljen e rezultatit pérfundimtar t& Zgjedhjeve Lokale, pér Raundin e dytg, pér Kryetar t&
Komunés s¢ Kamenicés, paneli e ka trajtuar ankesén dhe procedura n& kété fazé té procesit
zgjedhor si apel, né kuptim t& dispozités ligjore t& nenit 3 par.8 Rregullés Nr.02/2015, t& Rregullave
dhe Procedurave t& PZAP-it. Sipas nenit 2 t& Rregullés Nr.02/2015, t¢ Rregullave dhe Procedurave
t& PZAP-it, Apel do t& thoté mjeté i rregullt juridik, kundér vendimeve t& organit t& shkallés s& paré,
si¢ &shté KQZ-ja, né kété rast, lidhur me nenin 122 t& LZP-s&.

Parashtruesit e apelit, Kandidati pér Kryetar t¢ Komunés sé¢ Kamenicés Shaip Surdulli nga radhét
¢ subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés, ku pretendon se kandidati pér kryetar t&



Komunés s¢ Kamenicés, Qéndron Kastrati nga radhét e subjektit politik LVV, &shté certifikuar
nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né kundérshtim me dispozitén e nenit 9.2 t& Ligjit Nr. 03/L-
072 , pasi qé kandidati ng fjalé ka qené banor né& Komunén e Prishtinés, pa gené banor s& paku
3 vite n€& Komunén e Kamenicés, kété kusht nuk e ka plotésuar. Po ashtu, Valon Maliqi drejtor i
Administratés Komunale, tani nénkryetar i Komunés sé¢ Kamenicés , € ka lajméruar rastin né
ARC, njé dité para certifikimit t& kandidatéve pér kryetar t&¢ Komunave t& Republikés s& Kosovés
nga KQZ-ja, mé daté 21.08.2017. Regjistrimi i Qendron Kastratit, si banor né Komunén e
Kamenicés &shté bé&ré né kundérshtim me nenin 5.3 dhe 6.3 t& Ligjit Nr. 02/L-121 pér
Vendbanimin dhe Vendqgéndrimin, pasi q& ndérrimi i vendbanimit &shté bérs pa prezencén e
personit né fjalé dhe pa déshmi. Kérkon nga paneli gé t& vler&soj ligjshméring e kandidaturés t&
Qendéron Kastratit pér kryetar t& Komunés s& Kamenicés dhe me g€ kjo &shté béré né ményré t&
kundérligishme, ti anuloj zgjedhjet pér kryetar t& Komunds s& Kamenicés. Apelit i ka
bashkangjitur Fletéregjistrimin e datés 21.08.2017, email i drejtorit t& Administratés Komunale,
Vértetimi pér lajmérimin/glajmérimin e vendbanimit/vendqéndrimit i datés 21.08.2017 dhe
Vértetimi i datés 21.08.2017.

Paneli, pas shqyrtimit paraprak t& afatshmérisé s& apelit, gjeti se: Apeli éshté i pasafatshém

Pas pérfundimit t€ procedurave pér aplikim pér certifikim, KQZ-ja me vendimin nr. 1545/3-2017
t¢ datés 30.08.2017, ka miratuar rekomandimin e Zyrés pér Certifikimin e Partisé Politike,
Lévizja Vetévendosje pér pjesémartjen né Zgjedhje Lokale, me kandidatét pér kryetar té
Komunave dhe kandidatét pér anétar t&¢ Kuvendeve Komunale me gjithsejté 875 (tetégind e
shtatédhjeté e pesé) kandidaté nga subjekti politik LVV, né mesin e kétyre kandidatéve &shté
edhe Qéndron Kastrati, kandidaté pér Kryetar t& Komunés sé Kamenicés. Afati pér paraqitjen e
ankesés kundér kétij vendimi ka qené deri mé daté 04.09.2017, dhe ndaj kétij vendimi palét nuk
kan€ ushtruar ankesg g& do t& thoté& se ankesa &shté parashtruar pas afatit ligjor t& pércaktuar me
nenin 26.6 t& LZP-sé i cili pércakton se: “Ankesa e cilit do subjekt politik ndaj vendimit té KQZ-
€ pér té refuzuar certifikimin e listés sé kandidatéve tek PZAP-i béhet brenda afatit prej pesé (5)
dité pune pas njoftimit té atij subjekti politik me vendimin .

Duke u nisur nga arsyet e theksuara me larté ne kuptim t& nenit 118, neni 26.6 t&¢ LZP-sé si dhe
neni 11.5 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, Nr.02/2015, Paneli vendosi si né dispozitiv
t€ kétij vendimi.
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.Anr.1119/2017 mé datén 01.12.2017

Kryesues i Panelit

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa.



